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زلنسکی: چینی ها در تأمین 
تسلیحات روسیه نقش دارند

رئیس جمهور  زلنســکی،  ولودیمیــر 
اوکراین، در نشســت ســران ناتو در لاهه 
اعلام کــرد کــه شــرکت های چینی در 
شبکه ای جهانی از تأمین کنندگانی حضور 
دارند که به تداوم ماشــین جنگی روسیه 
کمک می کنند. او از کشورهای عضو ناتو 
خواســت هرگونه همکاری با نهادهایی 
را کــه بــه روســیه یــاری می رســانند، 

متوقف کند.
 زلنسکی گفت: «اطمینان حاصل کنید 
که کشــورها و شرکت هایتان به هیچ وجه 
به روســیه یا متحدانش کمک نمی کنند. 
این واقعــا حیاتی اســت ». او تأکید کرد: 
«هیچ سلاح مهمی در روسیه امروز تولید 
نمی شــود مگر با قطعــات، تجهیزات یا 
مواد اولیه ای که از کشورهای دیگر تأمین

 شده باشد ».
زلنســکی در ایــن ســخنرانی که در 
«فروم صنایــع دفاعی» اجلاس ناتو ایراد 
شــد، خواســتار افزایش ســرمایه گذاری 
کشــورهای غربــی در بخــش دفاعــی 
مشــترک  تولیــد  جملــه  از   اوکرایــن، 
تسلیحات شد؛ چراکه جنگ علیه روسیه 
وارد چهارمین سال خود شده است. او با 
اشاره به اینکه روســیه توانسته جنگ را 
با کمک «شــبکه ای از بازیگران دولتی و 
غیردولتی» ادامه دهد، گفت: «این شبکه 
شامل روسیه، کره شــمالی، شرکت های 
چینی و ده ها ســازوکار دیگر در سراســر 
جهان اســت کــه به تولید تســلیحات و 
اجرای عملیات علیه کشور ما، مردم ما و 
اروپا کمک می کنند ». زلنسکی از اعضای 
ناتو خواست برای «قطع هر حلقه ای که 
روسیه را به همدستانش وصل می کند»، 

به  صورت هماهنگ عمل کنند.
ولودیمیر زلنســکی با هشــدار نسبت 
به نقش تأمین کنندگان خارجی در ادامه 
جنگ، اعلام کرد   در هر موشــک روسی، 
خودروهــای  در  و  پهپادهــا  بیشــتر  در 
نظامی این کشور، قطعات خارجی به  کار 

رفته است.

او در نشســت ناتــو در لاهــه گفت: 
«مسئله فقط چین نیست؛ تایوان، برخی 
کشــورهای اروپایی و ایــالات متحده نیز 
در این فهرســت قرار دارنــد. هر قطعه 
یــا ابزار صنعتــی که به بخــش دفاعی 
روســیه تحویل داده می شــود، به ادامه 
جنگ کمــک می کنــد و جنایتی اســت 

علیه صلح ».
این نخســتین بار نیســت که اوکراین، 
چیــن را به حمایــت از ماشــین جنگی 
روســیه متهم می کند. در مــاه مِی، اولِه 
ایواشــچنکو، رئیــس اطلاعــات نظامی 
اوکرایــن، اعــلام کــرد  نهــاد متبوعش 
داده هایی تأییدشــده در اختیــار دارد که 
نشــان می دهد رژیم چین ماشــین آلات 
صنعتــی، مواد شــیمیایی ویــژه، باروت 
و قطعــات مختلــف را بــه ۲۰ کارخانه 
تسلیحاتی روســیه ارسال کرده است. به 
گفته ایواشــچنکو، تا اوایل ســال ۲۰۲۵  
حــدود ۸۰ درصد از قطعات الکترونیکی 
حیاتــی کــه در پهپادهای روســی یافت 

می شوند، منشأ چینی داشته اند.
از زمان آغــاز جنگ تمام عیــار میان 
 ،۲۰۲۲ فوریــه  در  اوکرایــن  و  روســیه 
دولت های غربی تحریم های گســترده ای 
برای محدود کردن دسترســی روسیه به 
قطعات حیاتی در ســاخت تسلیحات، از 
جمله موشک های کروز و پهپادها اعمال 
توانســته  روســیه  با این حال،  کرده انــد. 
دور  را  محدودیت هــا  ایــن  از  بخشــی 
بزند و با اســتفاده از شــبکه های پیچیده 
بازار ســیاه، به تجهیزات مــورد نیاز خود 

دست یابد.
هرچنــد چیــن ارائه کمــک نظامی 
مســتقیم به روســیه را رد می کنــد، اما 
شــواهد نشــان می دهد  پالایشــگاه های 
چینی از تحریم هــای غربی بهره برده اند 
تا نفت روسیه را با تخفیفی درخور توجه 

خریداری کنند. 
بر اســاس تحلیل وزارت انرژی ایالات 
متحــده، واردات نفــت چین از روســیه 
برای ســومین ســال پیاپی در سال ۲۰۲۴ 
افزایــش یافته و به میانگیــن روزانه ۲.۲ 
میلیون بشــکه رسیده اســت که نزدیک 
به یک پنجــم از کل واردات نفت چین را 

تشکیل می دهد.

#به_نام_ایران: همبستگی ملی، دفاع میهنی
اولین ویدئوهای کوتاه به ترتیب توســط محمــد درویش (فعال محیط 
زیســت)، رضــا میرکریمــی (کارگردان ســینما)، محمدجــواد ظریف، 
مجید حســین نژاد (بنیان گذار علی بابا و مالک جاباما)، مرجان یشایایی 
(هم بنیان گــذار جامعــه فارغ التحصیــلان یهودی ایــران)، محمدرضا 
جلائی پور، میلاد گودرزی (فعال سیاســی عدالت خواه) و رضا امیرخانی منتشر شد. 
در میان سایر حامیانی که با ارسال و انتشار ویدئو به این کمپین فراگیر همبستگی ملی 

پیوستند این نام ها هم دیده می شود:
محمد درویش فعال محیط زیستی، رضا میرکریمی کارگردان سینما، ناصر مهدوی 
پژوهشگر فلســفه و دین، مهدی فیروزان فعال فرهنگی، محمدجواد ظریف، مجید 
حسینی نژاد بنیان گذار علی بابا و مالک جاباما، مرجان یشایائی روزنامه  نگار و بنیان گذار 
جامعــه فارغ التحصیلان کلیمیان ایران، محمدرضا جلائی پور فعال سیاســی، میلاد 
گودرزی بنیان گذار اندیشکده حکمرانی مشارکتی، کیومرث اشتریان استاد سیاست گذاری 
دانشــگاه تهران، علی آردم فعال مدنی-سیاسی، حسین میرزایی جامعه شناس، پیام 
افشاردوســت پژوهشگر، حســین جلالی روزنامه نگار، محمد ستاری فر اقتصاددان و 
استاد دانشگاه، عماد بهاور عضو نهضت آزادی عماد بهاور، رضا امیرخانی نویسنده، 
حسین اسلامی فعال اکوسیستم نوآوری /مدیرعامل رمیس، رحمت االله حافظی عضو 
ســابق شورای شهر تهران و پزشــک، جبرائیل نوکنده استان شناس و مدیر موزه ملی 
ایران، وحید تاج خواننده و هنرمند، ســرگه بارســقیان روزنامه نگار و پژوهشگر تاریخ 
سیاســی، حمیدرضا جلائی پور جامعه شناس و استاد دانشگاه، احمد شیرزاد نماینده 
مجلس ششم و استاد دانشگاه، سید علی رضا بهشتی شیرازی مدیر نشر روزنه، محمد 
نعیمی پور نماینده مجلس ششــم، مولوی یونس نهنگی رئیس شــورای شهرستان 
زرآباد سیستان و بلوچستان، زهرا قاسمی جامعه شناس، نرگس آبیار کارگردان سینما، 
ناهید غفوری مســئول بخش ســفال موزه ملی ایران، زهرا علی نژاد مسئول بخش 
تاریخی موزه ملی ایران، عماد قائنی عضو هیئت مدیره شــرکت مشاوره مدیریت ایلیا 
و شــرکت دیجی کالا، فرزین فردیس عضو هیئت مدیره شرکت ســرآوا، مقداد ولایی 
هم بنیان گذار جاب ویژن، مهران ولی الهی مرمت گر  موزه ملی ایران، محمد بهشــتی 
عضو شورای عالی میراث فرهنگی و گردشــگری، اسحاق جهانگیری سیاست مدار، 
مریــم رحمانیان عکاس خبری، آســیه خاتمــی بنیان گــذار و مدیرعامل مجموعه 
ایران تلنت، مجتبی محمودی مدیرعامل ماهنامه پیوست، نصیر حیدریان رهبر ارکستر 
و اســتاد موسیقی دانشــگاه اتریش، عارف طحان مؤســس برند گردشگری برادران 
ایرانگرد، ســرباز حفاظت از صنایع دفاع، محمد دین دشــتی فعــال فرهنگی بلوچ، 
غلام رضا بکتاش نویسنده کودک، ایمان عالمی سرپرست باشگاه استقلال، عبدالرضا 
انصاری بازیگر، سعید کلاتی مترجم و مدرس ادبیات، علی رضا کوشکی فوتبالیست، 
امید جهان خواننده، مرتضی میری رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی ایران، عاشــق احدملکی قوپوز نواز، خواننده و سرپرســت گروه عاشــیقلار 
میشو، یحیی کوهی دانشجوی خارج کشــور، استانبول، ترکیه، پرویز کدخدایی فعال 
رسانه ای سیســتان و بلوچستان، مهدی شیرزاد فعال سیاسی، پیروز حناچی شهردار 
سابق تهران، زهرا داوودنژاد بازیگر، محمد عطریانفر فعال سیاسی، عبدالعلی رضایی 
جامعه شــناس، اصغر پورمحمدی مدیر سابق شبکه سه، علی باقری فعال سیاسی، 
ضیاهاشمی سیاست مدار و استاد دانشگاه، محمدحسین فرحبخش تهیه کننده سینما، 
مریم نصراصفهانی پژوهشگر حوزه زنان، موفسس کشیشیان مدیرمسئول آراکس نیوز، 
ابوالقاسم خوشرو عکاس، بابک شکوهی معمار، کمیل قیدارلو جامعه شناس، مجید 
ســعیدی عکاس، مونا رحمانی کنشگر اجتماعی-مدنی، فرزین محدث بازیگر، جواد 
امام فعال سیاسی، حیدرعلی مسعودی استاد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی، 
حسین شهرستانی جامعه شناس، محمدحسین پویانفر مداح، آرش رازانی خبرنگار، 
زهرا حیدری آمــوزگار، آرین خالق دانش آموز، امیرعلی لطف علی نیا هفت ســاله از 
تهران، حشمت حکیم اللهی ایرانی ساکن نروژ، زهرا فراهانی بازیگر، پارسا مولودزاده 
دانش آموز، سجاد محمدیان موزیسین و روزنامه نگار، میلاد نوروزی مدیر چاپ و نشر 
نوروز، رضا اسماعیلی شاعر، محمدمهدی عبداللهی شاعر، عدنان اسماعیلی بازرگان 
ایرانی ساکن امارت، فاطمه ترابی مترجم و آوازخوان، محسن مصدق فعال رسانه ای، 

عبدالعلی رضایی جامعه شناس، نسیم نوروزی استاد دانشگاه در کانادا
- ویدئوکست گفت وگو با تحلیلگران متکثر در دفاع از هدف کمپین:

ده ها گفت وگوی ویدئویی با محتوای تحلیلی و بسیج گر با چهره های متکثر هنری، 
روشــنفکری و سیاســی در غالب برنامه به نام ایران توسط این کمپین ضبط شد که 

به تدریج در آپارات و یوتیوب منتشر می شود.
- پوسترهای حمایت از کمپین و تداوم کسب وکار:

که بســیاری از مغــازه داران تهران نصب کردنــد و ویدئوهایی از بخشــی از آن 
منتشر شد.

- کمپین «نامه ای برای شکستن سکوت»:
که در آن از چهره ها و نهادهای مرجع ایرانی دعوت شد به همتایان غیرایرانی شان 
نامه های روشــنگر و تقاضا برای اعتراض به تجاوز و جنایات اســرائیل ارســال کنند. 
در اجابت این دعوت پــاره ای از نهادها چنین کردند: از جمله نرگس آبیار خطاب به 
آکادمی اســکار، سرگه بارسقیان به اتحادیه روزنامه نگاران و تعدادی از معاونان وزیر 

به همتایانشان.
- طرح موسیقی در شهر:

که در آن اجراهای نوازندگان و گروه های حرفه ای در ســطح شــهر برای تقویت 
جریان زندگی و همبستگی در شهر تمهید می شد، از جمله اجرای علی قمصری در 
میدان آزادی، گروه موسیقی بوشهری باســیدون در باغ فردوس، ارکستر سمفونیک 

تهران در میدان آزادی، گروه عاشیق احد ملکی در میدان هفت تیر.
تولید محتوای متنی و تصویری برای تغذیه رسانه های داخلی و خارجی، تنظیم 
پیشنهادهای همبستگی ســاز برای شــرکت های بزرگ اقتصاد دیجیتال و نوآور (که 
توسط این شرکت ها اجرا شــد) و کمک به تمهید تجمع های ایرانیان خارج از کشور 
علیــه تجاوز به ایران نیز از جمله ســایر فعالیت های این کمپیــن در این زمان کوتاه 
بــود. فراخوان های بعــدی میدانی و آنلاین این کمپین و توســعه قبلی ها و افزایش 
مخاطبانشان که در شرایط کاهش فیتلرینگ ممکن می شد، بعد از آتش بس ضرورت 

اجرا نیافت.

چه باید کرد
۶- اکنون روز رحمت است، همه گروه هایی را که در این موقعیت دشوار 
بــرای حفظ وحدت ملی به میدان آمدنــد، در آغوش بگیریم و نگذاریم 

تندرو ها با بهانه های مختلف دوباره تفرقه افکنی کنند.
۷- قشــر عظیــم متخصصــانِ کنار گذاشته شــده یــا بازنشســته را در 
سیاســت گذاری های بخش های مختلف بــه کار گیریم. همچنین با ســازمان دهی 
گروه های فوق که بر اثر به کارگرفتن های غیرکارشناسی به محاق فراموشی رفته اند، در 

بازسازی ویرانی های ناشی از خرابکاری مدیران رانتی و جنگ، به کار بگیریم.
از خداوند متعال ایرانی آباد و سربلند را خواستارم.

زنده باد به این پختگی و خِرد درونی شده مردم مان
این ســؤال نیز مطرح اســت که آیا شــهرداری و وزارت راه وشهرسازی 
هنگام صدور جواز ســاخت به ضرورت داشــتن پناهگاه یا حداقل های 
ایمنی در پارکینگ ها و تونل های مترو و فضاهای چندمنظوره برای مواقع 
بحران تأکید داشــته اند یا خیر؟ آیا مساجد و مدارس و دانشگاه ها و دیگر 

مکان های عمومی ما آمادگی پناه دادن به مردم را دارند؟
بدیهی است که در زمان جنگ نقش دولت و حکمروایی خوب شهری در برقراری 
ارتباطات حسنه با مردم شهرها اهمیت ویژه پیدا می کند. و چه فرصت خوبی است 
اکنون، که در این دوران پرآشوب شوراهای محلات شهرها و مردم توانای محلی که در 

چهار سال اخیر به حاشیه رانده شدند، دیگر بار به کمک طلبیده شوند!

شــرق: پیروزی زهران ممدانی، چهره ای جنجالی 
با گرایش های آشــکار سوسیالیستی و رویکردهای 
افراطی، آینده سیاســی نیویــورک را در هاله ای از 
ابهام و نگرانی فرو برده است؛ اتفاقی که می تواند 
تنش های اجتماعی و قطب بندی های خطرناک را 
در جامعه آمریکا تشــدید کند. نیویورک، شهری که 
سال ها به  عنوان نماد تنوع و آزادی شناخته می شد، 
این روزها شــاهد یکی از بحث برانگیزترین تحولات 
سیاســی دهه های اخیر اســت. زهــران ممدانی، 
چهره ای کاملا بیرون از دایره سیاســت ورزی سنتی 
و با گرایش هایی افراطی و سوسیالیستی، توانست 
در رقابت هــای درون حزبــی دموکرات هــا، رقیب 
قدرتمنــدی همچون اندرو کومو را شکســت دهد 
و نامزد اصلی شــهرداری شود. این تحول، بسیاری 

از ناظران را به شــدت نگران کرده اســت؛ نه فقــط به دلیل ایده های اقتصادی رادیــکال، بلکه به دلیل 
رویکردهای تند سیاســی و مذهبی که می تواند آینده نیویورک را به ســمت تنش های تازه سوق دهد و 

وضعیتی مشابه و حتی بدتر از لندن امروز برای نیویورک رقم بزند.

وعده های غیرواقعی؛ اقتصاد شهری در لبه پرتگاه
ممدانی با فهرســتی بلندبالا از شعارهای پوپولیســتی و گاه غیرعملی پا به میدان گذاشته است؛ از 
کنتــرل کامل دولت بــر قیمت مواد غذایی تا افزایش حداقل دســتمزد از ۱۶ بــه ۳۰ دلار و اختصاص 
۷۰ میلیارد دلار به ســاخت مسکن. او وعده داده است حمل ونقل شــهری رایگان شود، برای کودکان 
شــهروندان مراقبت و آموزش رایگان فراهم کند و با تأسیس فروشگاه های دولتی، کنترل کامل قیمت 
مــواد غذایی را به دســت گیرد. اما این وعده ها در کنار ظاهر جذاب خــود، خطراتی جدی برای پویایی 
اقتصــادی نیویورک به همراه دارند. اقتصاددانان و فعالان اقتصادی هشــدار داده اند در صورت اجرای 
این سیاســت ها، سرمایه گذاران و کسب وکارهای بزرگ به ســرعت شهر را ترک خواهند کرد و اشتغال و 
رشــد اقتصادی دچار رکود می شــود. رهبران تجاری بزرگ حتی تهدید به بستن یا انتقال فروشگاه های 
زنجیره ای خود کرده اند. کارشناســان نیز معتقدند چنین سیاست هایی نه تنها باعث کاهش درآمد شهر 

خواهد شد، بلکه می تواند بحران های اجتماعی جدیدی را رقم بزند.

خطر افزایش خشونت
آنچــه وضعیت را از نظر اجتماعی و امنیتی نگران کننده تر می کند، تأکید آشــکار ممدانی بر هویت 
مذهبی و سیاســی اســت. او با افتخار خود را «مســلمان سوسیالیســت» معرفــی می کند و حمایت 
بی قیدوشرط خود از جریان های افراطی را در مرکز پیام های کارزارش قرار داده است. استفاده پررنگ از 
زبان و نمادها در تبلیغات و مناسبت های خاص، نشانه ای روشن از سیاست ورزی هویتی است؛ پدیده ای 
که در کشــوری با خاطره تلخ ۱۱ سپتامبر و خشونت های دهه های اخیر در آمریکا و اروپا، می تواند بستر 
سوءتفاهم، تحریک احساسات و در نهایت  شعله ورشدن خشونت های نوظهور باشد. شعارها و مواضع 
ممدانی موجی از انتقادها را از ســوی نهادهای حقوق بشری و حتی موزه هولوکاست آمریکا به دنبال 
داشــته است. این رویکردها نه تنها زمینه ساز افزایش قطب بندی اجتماعی و سیاسی خواهد شد، بلکه 

می تواند امنیت شهروندان را به خطر اندازد.

چهره ای جوان با سابقه ای محدود
ممدانی فقط ۳۳ سال دارد و هفت سال پیش شهروند آمریکا شده است و بخش زیادی از شهرت 
خود را مدیون شــبکه های اجتماعی و حمایت سلبریتی هاســت؛ حمایت هایی که گاه بیش از کارنامه 
اجرائی، بر موج احساســات و هیجانات سیاســی سوار شده اســت. حضور فعال در اینستاگرام، تولید 
ویدئوهایی به زبان اردو و اسپانیایی و به کارگیری عناصر فرهنگی از بالیوود، او را به نماد نسلی معرفی 
کرده که خواهان دیده شدن است؛ اما واقعیت آن است که شهرداری شهری با این ابعاد، نیازمند مدیری 

کارآزموده و مسلط به پیچیدگی های اقتصادی و اجتماعی است.
بســیاری از رأی دهندگان جوان که فشــار هزینه ها را در شــهر احســاس می کنند، پیام او را درباره 
مقرون به صرفه شدن زندگی تحسین می کنند. اما کارشناسان و حتی برخی از طرفداران حزب دموکرات 

هشــدار می دهند که نداشــتن ســابقه اجرائی و 
بی تجربگی در مدیریت بحران های بزرگ، نیویورک 

را به سمت ناامنی و هرج ومرج خواهد برد.

جدال ایدئولوژیک
پیروزی ممدانی شوک بزرگی به جریان میانه رو 
دموکــرات وارد کرد و نتیجه ای بود که حتی رقیب 
قدرتمند او، اندرو کومــو را غافلگیر کرد. کومو که 
سال ها در رأس سیاست ایالت نیویورک قرار داشت 
و حتی حمایــت چهره هایی همچون بیل کلینتون 
را در اختیار داشت، پس از شکست گفت: «امشب 
شب ما نبود ». بسیاری این رخداد را نتیجه واکنش 
تند حزب دموکرات به شکست ملی در برابر ترامپ 
و تضعیــف جریان اعتدالی می دانند. حالا نیویورک 
در آستانه نبردی جدی تر قرار دارد. جریان چپ سوسیالیستی به رهبری ممدانی، در مقابل طیف معقول 
و میانه و حتی مســتقل ها قرار گرفته اســت. منتقدان او، از  جمله شهردار فعلی، اریک آدامز، ممدانی 
را  «فروشــنده روغن مار» می خوانند و هشدار می دهند که وعده های او نه تنها تحقق پذیر نیست، بلکه 
عملا به فریب رأی دهندگان و فروپاشــی اقتصاد شهر منجر می شود. حتی آدامز یادآور شده که بسیاری 
از سیاســت های مالی وعده داده شده از سوی ممدانی، از  جمله افزایش مالیات بر ثروتمندان، اصلا در 

حیطه اختیارات شهردار نیست و بیشتر در سطح مجلس ایالتی مطرح می شود.

حمایت ها و مخالفت ها
کارزار ممدانی نه تنها حمایت چهره های افراطی چپ گرا، از  جمله برنی سندرز و الکساندریا اوکازیو-
کورتز را به دنبال داشت، بلکه با موجی از حمایت هنرمندان، سلبریتی ها و فعالان فضای مجازی تقویت 
شــد. اما در مقابل، طیف گســترده ای از جامعه نیویورک، از  جمله فعالان اقتصادی، برخی اقلیت ها و 
حتی بخش درخور توجهی از رأی دهندگان جوان و میانه رو، نسبت به پیامدهای سیاسی و اجتماعی این 
پیروزی هشدار می دهند. منتقدان یادآور می شوند که سابقه سیاسی ممدانی عمدتا به نمایندگی منطقه 
کویینز در مجلس ایالتی محدود اســت و او ســابقه ای در اداره شهر یا مدیریت بحران های چندوجهی 
ندارد. در حالی که نیویورک شــهری با میلیون ها شهروند، تنوع فرهنگی و چالش های عمیق اقتصادی 
اســت، این سؤال به  طور جدی مطرح شده که آیا این شــهر آماده سپردن آینده خود به چهره ای با این 
میزان تندروی اســت؟ در نهایــت، انتخابات پیش رو فقط یک انتخاب معمولی نیســت؛ این رویداد به 
آزمونی برای ظرفیت های نیویورک در برابر پوپولیسم چپ گرا و سیاست هویتی تبدیل شده است؛ آزمونی 
که نتیجه آن می تواند تأثیری فراتر از مرزهای شهری و حتی آمریکا داشته باشد. اگر قرار باشد شعارهای 
تند، وعده های غیرعملی و بر عقلانیت و تجربه غلبه کند، نیویورک نه تنها آرامش و شکوفایی اقتصادی 
خود را از دست خواهد داد، بلکه ممکن است به الگویی برای تشدید تنش های اجتماعی و سیاسی در 

سایر نقاط آمریکا نیز بدل شود.

رقابتی سرنوشت ساز
انتخابــات شــهرداری نیویورک، یکــی از مهم ترین رویدادهای سیاســی آمریکا در ســال جاری به 
شــمار می رود. این انتخابات قرار اســت در نوامبر امســال برگزار شــود و نتیجه آن تأثیر چشمگیری بر 
آینده بزرگ ترین و پرجمعیت ترین شــهر آمریکا خواهد داشت. پس از پیروزی زهران ممدانی در رقابت 
درون حزبی دموکرات ها، او اکنون اصلی ترین نامزد این حزب به شــمار می رود؛ اما راه دشواری در پیش 
دارد. در این دوره، اریک آدامز، شهردار فعلی نیویورک، با وجود دموکرات بودن، تصمیم گرفته به  عنوان 
نامزد مستقل بار دیگر در انتخابات شرکت کند و انتقادات تندی را متوجه سیاست ها و وعده های ممدانی 
کرده اســت. اندرو کومو، فرماندار سابق نیویورک و نامزد شکست خورده رقابت درون حزبی  نیز احتمال 
داده به  عنوان مستقل وارد رقابت شود. در کنار آنها، حزب جمهوری خواه  هرچند به دلیل فضای سیاسی 

نیویورک شانس کمتری دارد، اما با چهره هایی همچون کرتیس اسلیوا وارد میدان شده است.
با توجه به شــرایط کنونی و فاصله معنادار میان رویکردها و شعارهای نامزدها، پیش بینی می شود 
این انتخابات به یکی از داغ ترین و مناقشه برانگیزترین رقابت های سیاسی سال های اخیر نیویورک تبدیل 

شود؛ انتخاباتی که سرنوشت شهر را در آستانه دورانی تازه قرار می دهد.

جدال ایدئولوژیک در قلب آمریکا؛ هشدار درباره شهرداری زهران ممدانی

نیویورک خودزنی می کند؟
گزارش يادداشت

جهانجهان

شــرق: جنگ میان اســرائیل و ایران، بار دیگر توجه رهبران 
چین را به پروژه ای معطوف کرده که سال هاســت به دلایل 
مختلــف متوقف مانــده بود؛ خط لوله انتقــال گاز طبیعی 
روســیه به چین، موســوم به «قدرت ســیبری ۲». به گفته 
منابــع نزدیــک به محافــل تصمیم گیری پکــن، این تحول 
می توانــد جان تازه ای به پروژه ای ببخشــد کــه تا امروز به 
دلیل اختلافات قیمتی، شــرایط مالکیت و همچنین نگرانی 
چین از وابســتگی بیش از حد به انرژی روسیه، بی سرانجام 

مانده بود.
تحولات اخیر در خاورمیانه و نگرانی پکن درباره پایداری 
منابع نفت و گاز این منطقــه، چین را وادار کرده گزینه های 
جایگزین را جدی تر بررســی کند؛ حتی بــا وجود آنکه یک 

آتش بس شکننده میان اسرائیل و ایران برقرار شده است.
طبق برآورد شرکت مشاوره رِیســتاد انرژی، چین حدود 
۳۰ درصد گاز خود را به شــکل ال ان جی از قطر و امارات  از 
طریق تنگه هرمز وارد می کند؛ مســیری که ایران تهدید به 
بستن آن کرده بود. در عین حال، پالایشگاه های مستقل چین 
که به نام «تی پات» شناخته می شوند، در سال های اخیر به 

نفت ارزان ایران وابسته شده اند.
بیش از ۹۰ درصد صادرات نفت ایران اکنون راهی چین 
می شــود؛ با وجود اینکه آمریــکا تحریم هایی وضع کرده تا 
مانع فــروش نفت ایران در بازارهای جهانی شــود. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور  آمریکا، پس از اعلام آتش بس میان 
ایران و اســرائیل، به  طور غیرمعمولی به واردات نفت ایران 
از ســوی چین اشــاره کرد و گفت: «چین اکنــون می تواند 
همچنــان نفت از ایــران بخرد. امیــدوارم از آمریکا هم به 
میــزان قابل توجهی نفــت بخرند  ». یکــی از مقامات کاخ 
سفید بعدتر توضیح داد که ترامپ صرفا به این نکته اشاره 
کــرده که آتش بس، مانــع اختلال در جریــان نفت از تنگه 
هرمز شــده اســت. او تأکید کرد که دولت آمریکا همچنان 
از چین می خواهد به جای نفت ایــران، نفت آمریکا را وارد 
کند و به تحریم ها احترام بگذارد. با این حال، حتی در ســایه 
آتش بس، تنش های اخیر سبب شــده چین به دنبال منابع 

جایگزین باشد.

نگاه به شمال
چیــن در حال بررســی افزایش واردات نفت از روســیه 

است؛ کشوری که اکنون حدود یک پنجم نفت چین را تأمین 
می کند. روســیه، به ویژه پس از نیاز شدید به نقدینگی برای 
تأمین هزینه های جنگ در اوکراین، بیش از پیش به صادرات 

انرژی به چین وابسته شده است.
الکساندر گابویف، مدیر مرکز اوراسیا روسیه در اندیشکده 
کارنگی و کارشــناس روابط چین و روســیه  معتقد اســت: 
«بی ثباتــی و غیرقابل پیش بینی بــودن وضعیت نظامی، به 
رهبران چین نشــان داده کــه تأمین پایدار انــرژی از طریق 
خطــوط لوله زمینی، مزیت ژئوپولیتیکی دارد. این وضعیتی 

است که روسیه می تواند از آن بهره مند شود ».
رسانه های دولتی روســیه نیز تنش های خاورمیانه را به 
احیای پروژه «قدرت ســیبری ۲» مرتبط دانســته اند. یکی از 
عناوین اخیر سایت خبری پرایم، وابسته به دولت روسیه، این 
بود: «آرماگدون ال ان جی: بازگشت اضطراری چین به پروژه 
قدرت ســیبری ۲». پیش بینی می شود روسیه تلاش کند این 
پروژه را در دســتور کار ســفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، به چین و دیدار با شی جین پینگ در ماه سپتامبر قرار 
دهد. «قدرت ســیبری ۲» دنباله خط لوله نخست است که 
در ســال ۲۰۱۹ افتتاح شد و همواره برای روسیه حیاتی تر از 
چین بوده اســت. با توقف بخش عمده صادرات گاز روسیه 
بــه اروپا پس از حمله این کشــور به اوکراین، مســکو بازار 
اصلی خود را از دســت داد و بیش از پیش به چین نیازمند 
شــد. اما زیرســاخت محدود خطوط لوله و ظرفیت اندک 
ال ان جی روسیه سبب شــده افزایش واقعی صادرات  فقط 

با احداث خط لوله ای جدید امکان پذیر باشد.
در مقابــل، چین تا پیــش از این به دلیــل واردات گاز از 
خاورمیانــه و دیگر مناطق، ضرورتی فــوری برای این پروژه 
احســاس نمی کرد. طبق گفتــه منابع نزدیــک به محافل 
تصمیم گیــری پکن، مقامــات چینی واردات نفــت و گاز از 
یک کشــور خاص را به ســقف ۲۰ درصد محدود کرده اند. 
همین موضوع باعث شــده مذاکرات میان دو کشور سال ها 
بــه طول بینجامــد؛ حتی با وجــود اینکه روســیه بارها از 
قریب الوقوع بودن توافق خبر داده اســت. با این حال، اوضاع 

ممکن است اکنون تغییر کند.

تنگه هرمز؛ شاهراهی حساس و آسیب پذیر
تنگــه هرمز که میان عمــان و ایران قــرار دارد و خلیج  

فارس غنــی از انرژی را به دریای عــرب متصل می کند، به 
اندازه کافی عمیق و عریض است که بزرگ ترین نفتکش های 
جهان از آن عبور کنند. ایــن موضوع، تنگه هرمز را به یکی 
از حســاس ترین گلوگاه های انتقال نفت و گاز جهان تبدیل 
کرده و هرگونه مسدود شدن آن می تواند بازارهای جهانی را 

مختل و قیمت انرژی را افزایش دهد.
اگرچه احتمال بسته شــدن کامل ایــن تنگه به دلیل نیاز 
خود ایــران به آن و واکنش احتمالی نظامــی آمریکا پایین 
ارزیابی می شــود، اما بحــران اخیر نشــان داد که هرگونه 

تهدید، تأثیر چشمگیری بر بازارها دارد.
وی شــیونگ، رئیس تحقیقات گاز چین در رِیستاد انرژی  
می گویــد: «افزایش تنش ها در خاورمیانه عواقب شــدیدی 
برای بازار جهانی انرژی دارد. اگر این گلوگاه بســته شــود، 
وضعیت تأمیــن ال ان جی چین از مازاد قــرارداد فعلی به 

کمبود جدی تغییر خواهد کرد».
فراتر از بحران کنونی خلیــج  فارس، جنگ تجاری میان 
چیــن و آمریکا طی ماه هــای اخیر باعث توقــف صادرات 
ال ان جی آمریکا به چین شده است؛ مسیری که در سال های 
گذشــته به  طور پیوسته در حال رشــد بود. در بلندمدت، با 
توجه به سیاست های زیســت محیطی پکن، انتظار می رود 
نقــش گاز طبیعــی به  عنوان «ســوخت پل» میــان دوران 

هیدروکربنی و عصر پساکربن در چین پررنگ تر شود.
در شرایطی که دولت ترامپ آشکارا از تلاش برای ایجاد 
شکاف میان چین و روسیه سخن گفته، پکن علاقه مند است 
روابــط خود با مســکو را تقویت کند. به گفتــه منابع آگاه، 
پیشــبرد پروژه خط لوله متوقف شــده می تواند این روابط را 

مستحکم تر کند.
با این حال، حتی در صورت دستیابی به توافق، کارشناسان 
پیش بینی می کنند ساخت این خط لوله که هزارو  ۸۰۰ مایل 
طول دارد، دســت کم پنج ســال زمان خواهد برد. افزون بر 
این، اختلافات بر ســر قیمــت گاز و نیاز به ســرمایه گذاری 

هنگفت همچنان از موانع اصلی است.
یکــی دیگر از نقــاط چالش برانگیز، مطالبــه چین برای 
ســهامداری در پروژه است؛ درخواســتی که روسیه تا کنون 
حاضر به پذیرش آن نشده اســت. این اختلاف ها، نشانه ای 
از بی اعتمادی دیرینه میان دو کشــور است؛ هرچند پوتین و 

شی زمانی از «دوستی بدون مرز» سخن گفته بودند.

توازن انرژی در سایه بحران خاورمیانه
بازگشت چین به پروژه خط لوله سیبری
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